Sistemas de Alarmes de Intrusão | B10R-1640-120WI Gabinete médio para painel de controle
B10R-1640-120WI Gabinete médio para
painel de controle
u Transformador de 16,5 VCA 40 VA embutido
u Facilidade de instalação dos suportes plásticos para
montagem dos módulos compatíveis
u Acabamento em vermelho fosco para aplicações de
incêndio
u Perfurações para o Anunciador Externo B46
opcional (somente para o B465)
u Fusível de queima lenta adicional incluso na caixa de
fusíveis
O Gabinete médio vermelho B10R-1640-120WI com
transformador de 16,5 VCA 40 VA abriga o
transformador D1640-120WI com instalação elétrica,
bem como alguns painéis de controle e módulos
Bosch. Os gabinetes são compatíveis com uma Tamper
de gabinete opcional, bem como um conjunto de
chave e fechadura opcional, além de armazenar
baterias de 7 ou 18 Ah.
Peças incluídas
Quantidade Componente
1 B10R-1640-120WI Gabinete
1 Pacote de hardware
1 Guia de instalação (cópia
impressa)
Especificações Técnicas
Propriedades
Dimensões 356 mm x 318 mm x 76 mm
(14 pol. x 12,5 pol. x 3 pol.)
Material Aço laminado a frio de 1,0 mm (bitola
20)
Cor Vermelho
Considerações ambientais
Temperatura (de operação) 0°C a +49°C (+32°F a +120°F)
Considerações de
instalação
Montagem em ambientes internos e
secos.
Requisitos de alimentação elétrica
Tensão (de operação) 120 VCA nominal para a caixa de
fusíveis
Corrente (máxima) < 0,5 A
Fusível 0,5 A lento 250 V 5 x 20 mm
Tamanho do fio do terminal 2 mm a 0,65 mm (12 AWG a 22 AWG)
Compatibilidade
Dispositivos B465 Conettix Universal Dual Path
Communicator
B46 Anunciador Externo
Conjunto de chave e fechadura D101
ICP-EZTS Tamper duplo
D110 Chave Tamper
Como encomendar
B10R-1640-120WI Gabinete médio para painel de con-
trole
Gabinete de aço vermelho com transformador de 16,5
VCA 40 VA instalado. Aceita uma trava opcional e
Tamper.
Nº de encomenda B10R-1640-120WI
Acessórios de hardware
Conjunto de fechadura e chave D101
Conjunto de fechadura de corpo curto com uma chave
fornecida. Usa a chave sobressalente D102 (#1358).
Nº de encomenda D101
Tamper duplo ICP‑EZTS
Combinação de Tamper com um laço para mais saídas
Tamper.
Nº de encomenda ICP-EZTS
Chave antiviolação D110
Chave antiviolação parafusada que se adapta a todos
os gabinetes. Remetida em embalagens de duas.
Nº de encomenda D110
2 | B10R-1640-120WI Gabinete médio para painel de controle
Representado por:
Portugal: Latin America and Caribbean:
Bosch Security Systems
Sistemas de Segurança, SA.
Av. Infante D.Henrique, Lt.2E - 3E
Apartado 8058
Lisboa, 1801-805
Telefone: +351 218 500 360
Fax: +351 218 500 088
Robert Bosch Ltda
Security Systems Division
Via Anhanguera, Km 98
CEP 13065-900
Campinas, Sao Paulo, Brazil
Phone: +55 19 2103 2860
Fax: +55 19 2103 2862
la.boschsecurity.com
© Bosch Security Systems 2016 | Dados sujeitos a alteração sem aviso prévio.
21168587787 | pt-BR, V2, 07. Mar 2016